RUA PEREIRA GUIMARÃES, 08, CENTRO, MATEUS LEME – CEP 35.670-000

(31) 3537.5800 – licitacao@mateusleme.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRENCIA Nº 10/2023

PROCESSO 1012/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE  DISPOSITIVO DE TRANSPOSIÇÃO DE OBSTÁCULOS ,EM ESTRUTURA MISTA,
ALARGAMENTO DE PONTE MISTA, BEM COMO VIADUTO ,  DESCRITOS NA
FORMA ABAIXO  :
•             ALARGAMENTO DE PONTE MISTA EM 15,07 x 4,50m (TOTAL
15,07x7,77m)- BAIRRO CENTRAL
•             VIADUTO 21,59 x 8,79 m - BAIRRO CENTRAL
• DISPOSITIVO DE TRANSPOSIÇÃO EM ESTRUTRA MISTA ( AÇO E
CONCRETO ) :  12,09 x7,28m - BAIRRO SANTA CRUZ , EM CONFORMIDADE COM
PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTARIAS E FINANCEIRAS.

O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições conferidas por Lei:

CONSIDERANDO que o processo licitatório se encontra em conformidade com
as normas legais,

CONSIDERANDO ausência de manifestações recursais,

CONSIDERANDO a certificação da controladoria municipal,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento, sendo vencedora a empresa
ECOPONTES SISTEMAS ESTRUTURAIS – 13.613.420/0001-95, perfa-
zendo um valor global de R$5.556.914,09 (CINCO MILHOES, QUINHETOS
E CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E NOVE
CENTAVOS).

III- PUBLIQUE-SE o presente termo, para fins de eficácia e transparência.

Mateus Leme, 06 de fevereiro de 2024.

Wisley Santiago Nogueira
Secretário Municipal de Obras